
 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
Č. D400/13000/00095/18 

 „Vyrovnávací nádrž-ČDV Okrouhlá Radouň, těsnění 
pracovních spar bílé vany“ 

 
uzavřená podle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v plném znění, 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje 

ppe Systém na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ:  P18V00002670 

KÓD CPV 71315000-9 Stavební služby. 

Zhotovitel 
Firma:    SPH stavby s.r.o. 

Sídlo:    Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

IČ / DIČ:    262 30 470/ CZ26230470 

Zastoupená   Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem nebo 

    Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem 

Zapsaná v OR:   u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708 

Osoby oprávněné jednat: 

- ve věcech obchodních:  Ing. Radek Pospíšil, jednatel nebo Ing. arch. Petr Horáček, jednatel 

- ve věcech technických:  Ing. Zdeněk Černý, vedoucí výroby, tel.: +420 xxxxxxxxxxxx,  

    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Bystřice nad Pernštejnem 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:    +420 xxxxxxxxxxxx 

e-mail:    xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

A 

 

Objednatel 
 DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 IČO: 00002739         DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s., Praha, 

                                č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupený:            Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxx  

 Tel.: xxxxxxxxxxx                    e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

mailto:cerny@sph-stavby.cz
mailto:info@sph-stavby.cz


 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 

č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka  

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je provedení utěsnění pracovních spar ve dně a stěnách vyrovnávací nádrže 

s prvky RASCOtec Sollrisselement na stavbě „Vyrovnávací nádrž-ČDV Okrouhlá Radouň, těsnění 

pracovních spar bílé vany“, dle nabídky zhotovitele ze dne 19. 4. 2018 a podmínek Zadávací 

dokumentace výše uvedeného ZŘ č. 11H/2018/RSÚ uveřejněného dne 12. 04. 2018 na profilu zadavatele-

CPV 71315000-9 Stavební služby, okres Jindřichův Hradec, kraj Jihočeský, dle níže uvedené technické 

specifikace a přiloženého položkového rozpočtu stavby. 

 

Technická specifikace 

Pracovní spáry 

Rozmístění pracovních spar je vyznačeno v příloze veřejné zakázky:  

Půdorys 1:100 a Řez A3 1:50.  

 

Dodávka a montáž těsnění pracovních spar injektážním kanálkem RASCOtec            160 m 

Práce budou prováděny dle postupu betonáží v několika etapách 

 

II. Doba a místo plnění 

 

2.1. Doba plnění: 05/2018 – 11/2018 

2.2. Místo plnění: Okrouhlá Radouň“, okres Jindřichův Hradec, kraj Jihočeský 

2.3. Práce budou prováděny dle postupu betonáží v několika etapách 

 

III. Cena za dílo 

 

3.1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:  

 

217.146,00 Kč 

   

3.1. Fakturované plnění je předmětem přenesené daňové povinnosti zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.  

3.2. Cena díla se sjednává jako cena pevná v rozsahu přiloženého položkového rozpočtu. Cenu díla lze 

měnit pouze na základě písemné dohody stran a v následujících případech: 

 pokud budou zhotoviteli zadány dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné stavební 

práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a dokončení celé původní zakázky. 

Celkový rozsah dodatečných stavebních prací bude specifikován včetně ceny obvyklé a termínů v 

písemném dodatku původní smlouvy o dílo. 



 Pokud dojde ke snížení rozsahu stavebních prací 

 

3.3. Potřebu víceprací, v jejichž důsledku by došlo k navýšení ceny díla, musí zhotovitel oznámit 

objednateli. 

Vícepráce odsouhlasené objednatelem lze provést pouze na základě nové úpravy právních vztahů mezi 

zhotovitelem a objednatelem. Veškeré vícepráce budou pak oceněny následovně: 

-  na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma stranami, doplní zhotovitel 

jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení návrhu ceny (položkový rozpočet s 

jednotkovými cenami je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1), 

- nebudou-li práce, které jsou předmětem víceprací, obsaženy v rozpočtu zhotovitele, použije 

zhotovitel pro stanovení jednotkových cen víceprací ceny vlastní kalkulované dle předchozí dohody 

s objednatelem. 

 

IV. Platební podmínky 

 

4.1. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu díla v článku 3.1. na základě Zhotovitelem vystavených faktur 

(daňových dokladů).  

4.2. Platba proběhne měsíčně na podkladě daňového dokladu – faktury, kterou je zhotovitel oprávněn 

vystavit na základě odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacího protokolu. 

Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

 

4.3. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Úřední doklady 

prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 

 

4.4. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty 

 

4.5 Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti fakturu, která nemá výše požadované 

náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen podle povahy 

závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

 

V. Staveniště 

 

5.1. Předá objednatel zhotoviteli prosté práv třetích osob vč. přístupových komunikací před zahájením prací. 

Předání bude provedeno zápisem do stavebního deníku dodavatele nebo samostatným zápisem. 

 

VI. Předání a převzetí díla 

 

6.1. O předání a převzetí předmětu díla bude vyhotoven samostatný zápis – předávací protokol stavby.  

Zápis o předání a převzetí pořizuje zhotovitel. Zápis bude obsahovat zejména: 



 údaje určující zhotovitele a objednatele se jmény osob oprávněných jednat 

 popis díla, které je předmětem předání a převzetí 

 popis případných změn díla vůči projektu pro provedení 

 dohodu o provedení předepsaných nebo sjednaných zkoušek 

 seznam případných vada a nedodělků s termínem jejich odstranění  

 

6.2. Objednatel se zavazuje v dohodnutém termínu dokončené dílo převzít a zaplatit za něho zhotoviteli 

sjednanou cenu. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 

způsobem neomezují. 

 

VII. Záruční doba a vady díla 

 

7.1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo na stavební práce záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba 

začíná plynout ode dne předání a převzetí kompletního díla bez vad a nedodělků. Záruka se nevztahuje 

zejména na běžné opotřebení, vady způsobené nesprávným či nevhodným použitím, manipulací a údržbou. 

 

Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno dle platných a doporučených technických norem, které se na 

prováděné dílo vztahují. 

 

7.2. Reklamaci ze strany objednatele lze uplatnit písemně nejpozději do posledního dne záruční lhůty, 

přičemž rozhodující je datum příjmu u zhotovitele. 

 

VIII. Stavební deník 

 

8.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést stavební deník o pracích, které provádí. 

 

8.2. Během pracovní doby bude stavební deník na pracovišti trvale přístupný pracovníkům objednavatele. 

Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí dnem předání a převzetí prací. 

 

IX. Smluvní pokuty 

 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude dodržen termín dokončení díla, má objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení po sjednaném termínu dokončení.   

9.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude dodržen termín dokončení díla, má objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedokončené části díla za každý den prodlení. Pokud dojde ke 

zdržení prací z důvodu na straně objednatele, prodlužuje se termín dokončení stavby o tuto dobu. 

 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel neodstraní vady vytknuté při předání a převzetí díla v 

dohodnutém termínu, zaplatí smluvní pokutu 500,- Kč z každý i započatý den prodlení s odstraněním 

jednotlivé vady. 

 



9.4. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel v záruční době nenastoupí v dohodnutých termínech 

k odstraňování případných závad, je povinen objednateli zaplatit 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

9.5.Smluvní strany se dohodly, že pokud bude objednatel v prodlení s úhradou úplné a řádně vystavené 

faktury je Objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 

 

X.  Pojištění 

10.1. Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle této smlouvy 

uzavřeno pojištění. 

 

XI. Závěrečné ustanovení 

 

11.1. Smluvní vztah podléhá zákonu o registru smluv: 

- účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. č. 

340/2015 Sb. o registru smluv, 

- účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb. o 

registraci smluv provede DIAMO s. p.,  

- účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených v záhlaví 

smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 

 

11.2. Podmínky realizace:  

 Odbedňovací práce stěn budou prováděny min. 2 dny po zabetonování. Betonáž stěn bude 

provedena dle norem tzn. výška ze které bude sypán beton bude max. 1,8 m. Zabetonované kce. 

nebudou převibrované (mapy) nebo naopak nedovibrované (hnízda) Zhotovitel si vyhrazuje právo 

kontroly kce před betonáží a při betonáži. 

 

11.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Nabývá účinnosti 

dnem podpisu obou smluvních stran. Jedno vyhotovení smlouvy obdrží objednatel a jedno vyhotovení 

smlouvy obdrží zhotovitel. 

 

11.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými oboustranně podepsanými dodatky. 

 

11.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

11.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem svých určených zástupců. Zároveň 

smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek 

 

11.7. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že    

bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 

všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 



 

11.8. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou tyto přílohy: 

 příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 

 

 

V Bystřici nad Pernštejnem dne                                V Dolní Rožínce dne 2.5.2018 

Za zhotovitele:       Za objednatele:   

 

 

…....................................................    …................................................. 

Ing. arch. Petr Horáček      Ing. Pavel Koscielniak,   
jednatel společnosti SPH stavby s.r.o.    vedoucí odštěpeného závodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


